52 ¶ Conforme a este hecho, que es cierto, nos asiste la
disposicion de derecho para la nulidad de las ventas, y que no fue bat-
tante el dicho decreto. Por la obreccion, ex l. 1. ff. de reb. eor. ibi: *Manen-
te pupillo aetione si postea potuerit probari obreptum esse Praetori: ubi Glor. verb.
obreptum, ibi: Dies id est, per mendatum impetratum à Praetore, ut alienetur.*

53 ¶ Per subreptionem, en terminos de decreto, l. *Es si Prae-
fes. §. C. de praed. et alijs reb. minor. ibi: Et si Praefes Provinciae decreuerit alienan-
dum pupilli sub urbanum, uel rusticum praedium tamen aetionem pupillo si fal-
sis allegationibus circumuectam religionem eius probare possit Senatus reseruauit,
quam exercere, tu quoque non uetaberis. l. magis puto, §. si as alienum, ff. de reb.
eor. l. Seia, ff. de ius. ¶ curat. l. cum uerò, §. sub uentum, ff. de fideicom. lib.*

54 ¶ Tenent in terminis in casu obreccionis, & subrecc-
tionis Simoncelo de decret. lib. 1. tit. 1. num. 21. cum sequentib. usque ad 29.
ibi: *Et generaliter in quacumque materia decretum obreptione interpositum est
ipso iure nullum.* Dom. D. Ioan. del Castill. de aliment. cap. 63. num. 27. in
fin.

fine, ibi: *Aut si decretum esset partim ex causa vera, partim ex causa falsa: nam tunc decretum est nullum* Hermof. in l. 4. tit. 5. part. 5. glos 6. num. 29. ibi: *Limita septimo si decretum esset partim ex causa vera, partim ex causa falsa: nam tunc decretum est nullum*. Simoncel. in dict. tract. tit. 6. inspect. §. n. 59. et 60. *Seneca de iudic. 1. part. lib. 2. cap. 11. num. 3122. Capic. decif. § 1. Pereyra, de emp. et vendit. cap. 13. num. 52. tradit, quod falsa causa vitiat decretum etiã si causa sit partim vera, partim falsa, ubi plures cumulat, et ampliat: Et si nos esset falsa ipso iure, sed per exceptionem, siue expressa esset in decreto, siue non, dum modo ex actis constet, unde apparet, quod obreptio vitiat decretum, ut tradidit Caldas ubi supra, Mant. de tacit. et ambig. convent. lib. 4. tit. 6. num. 6. ubi inquit, quod in hoc caso datur actio pro p[ro]p[ri]o contra tutorem, ex eo quod per obreptionem obtinuit decretum*. Ciriac. Nigr. lib. 2. controuers. controuers. 108 n. 2.

55 ¶ Y para refarcir el daño tã graue que ha sobrecuenido a este mayorazgo, y a sus poseedores, les competen dos acciones, vna contra el dicho don Antonio, como tutor que es personal: y otra real contra los compradores de los bienes, y la que oy ha intentado don Alonso de Bocanegra, es la personal contra el dicho don Antonio, de la qual puede vlar sin perjuyzio de la accion Real contra los compradores, l. magis p[ar]te 6. §. si maneat, ff. de reb. cor. l. final. C. si tutor. vel curat. interuener ibi: *Etiã tutorebus, vel curatoribus distrabentibus, vel aliã contrahentibus minor es, tam restitui rebus proprijs, quam tutorum, vel curatorum damna sequi, nullum eis preiudicium per electionem generando placuit*. Hermof. ubi supra, num. 29. **A** cuya causa pretende dõ Alonso, que le compete la accion, que ha intentado contra don Antonio, y que se le ha de reservar su derecho contra los compradores de los censos, para intentarle cada que le conuenga, ex dictis iuribus.